АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № 'У '/
г. Верхняя Салда

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению на территории Верхнесалдинского городского округа мероприятий,
посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов (далее - организационный комитет) (прилагается).

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению на
территории Верхнесалдинского городского округа мероприятий, посвященных
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://vsalda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://vsalda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 'Тд' а . d  t'/У  № _______
«О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных
празднованию 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению на территории

Верхнесалдинского городского округа м ероприятий, посвящ енны х
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

1. ГУ РЕЕВ
Игорь Геннадьевич

-  председатель Думы городского округа,
председатель организационного комитета (по
согласованию)

САВЧЕНКО
Михаил Владимирович

-  глава Верхнесалдинского городского
округа, заместитель председателя
организационного комитета

ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по
управлению социальной сферой, секретарь
организационного комитета

Члены организационного комитета:
СОЛОВЬЕВ
Виктор Вениаминович

ТОДУА
Ирина Александровна

-  заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту

-  директор по эксплуатации
«Гор. УЖКХ» (по согласованию)

МУП

СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

-  начальник отдела культуры администрации
Верхнесалдинского городского округа

7. ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

-  начальник Управления образования
администрации Верхнесалдинского

3

8. БАЛАКИН
Александр Викторович

9. КОМАРОВА
Оксана Александровна

10. ТОЛСТОВ
Федор Валерьевич

11. МАТВЕЕВА
Татьяна Андреевна

12. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

13. НОВОСЕЛОВ
Олег Николаевич

14. ШАПКИНА
Ольга Александровна

15. ОЛЕШКЕВИЧ
Владимир Вацлавович

16. ГЛУШКОВ
Дмитрий Викторович

17. КОНДРАШОВ
Николай Петрович

18. ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

19. ИЛЬИЧЕВ
Константин Сергеевич

городского округа

-  начальник Управления социальной
политики по Верхнесалдинскому району (по
согласованию)

-  начальник УПФР в г. Верхней Салде
Свердловской области (межрайонное) (по
согласованию)

-  главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа

-  руководитель аппарата администрации
Верхнесалдинского городского округа

-  начальник отдела по социальной сфере
администрации Верхнесалдинского
городского округа

-  главный специалист отдела по социальной
сфере администрации Верхнесалдинского
городского округа

-  главный специалист группы по
информационным технологиям и
взаимодействию со СМИ администрации
Верхнесалдинского городского округа

-  военный комиссар (города Верхняя Салда и
Верхнесалдинского района) (по
согласованию)

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» (по согласованию)

-  руководитель ОО «Верхнесалдинская
организация ветеранов» (по согласованию)

-  начальник МО МВД России
«Верхнесалдинский» (по согласованию)

-  заместитель директора по управлению
персоналом по социальным вопросам и работе

с муниципалитетом ПАО «Корпорация
ВСМПО-АВИСМА» (по согласованию)

КОНОВАЛОВ
Андрей Леонидович

-  председатель Верхнесалдинской районной
организации Общероссийской общественной
организации инвалидов войны в Афганистане
(по согласованию)

4
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от № У / __________
«О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию 75-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов»

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению на территории Верхнесалдинского городского округа

мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/ п

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные исполнители

1 2 3 4
1. Раздел 1. Организационные мероприятия
1. Подготовка и принятие правовых актов по

вопросам, связанным с организацией мероприятий,
посвященных дням воинской славы, 75-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов (далее - годовщина Победы)

по мере
необходимости

организационный комитет

2. Проведение заседаний Свердловского областного
организационного комитета по проведению
мероприятий в связи с памятными событиями
отечественной истории по вопросам организации

по мере
необходимости

организационный комитет

3. Размещение изображения официальной эмблемы
празднования годовщины Победы на официальных
сайтах учреждений и организаций, в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

июнь 2019 - июнь
2020 года

руководители учреждений и организаций

5

1 2 3 4
4. Содействие представителям социально­

ориентированных некоммерческих организаций в
участии в торжественных, культурно-массовых и
памятно-мемориальных мероприятиях,
посвященных празднованию 75-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне

апрель - май
2020 года

администрация Верхнесалдинского
городского округа

5. Организация встреч с Советами ветеранов
городских организаций и ветеранами «ВСМПО-
АВИСМА»

апрель -  май
2020 года

Управление социальной политики
по Верхнесалдинскому району,
администрация Верхнесалдинского
городского округа

6. Раздел 2. Обеспечение достойных условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
7. Организация условий для комфортного пребывания

и лечения ветеранов войн и боевых действий при
поступлении на стационарное лечение

постоянно ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»

8. Предоставление единовременной денежной
выплаты ветеранам Великой Отечественной войны
и иным приравненным лицам

апрель -  май
2019-2020 годов

Управление социальной политики
по Верхнесалдинскому району,
администрация Верхнесалдинского
городского округа,
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

9. Организация и проведение благотворительных
акций по уборке жилых помещений ветеранам
Великой Отечественной войны «Дань Победе!»

апрель -  май
2019-2020 годов

ГАУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда

10. Организация и проведение:
1) диспансерного обследования инвалидов,

ветеранов Великой Отечественной войны и
боевых действий;

2) выездной медицинской бригады для
обслуживания ветеранов в сельской местности

январь 2019
года- июнь 2020
года

ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»

11. Организация благотворительных показов январь 2019 года- учреждения культуры

6

1 2 3 4
спектаклей и кинофильмов, посещений концертов,
выставок и музейных экспозиций, посвященных
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, для
ветеранов

декабрь 2020
года

Верхнесалдинского городского округа
(по согласованию)

12. Раздел 3. Информационное-пропагандистские, культурно-массовые и спортивные мероприятия
13. Организация и проведение патриотических

молодежных акций, уроков мужества, уроков
памяти, выставок и других тематических
мероприятий с учащимися образовательных
организаций

2019-2020 годы государственные учреждения среднего
профессионального образования,
Управление образования администрации
Верхнесалдинского городского округа,
администрация Верхнесалдинского
городского округа

14. Организация и проведение спортивных
соревнований, в том числе спортивных массовых
праздников, посвященных 75-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне, в соответствии с
календарным планом физкультурных и спортивных
мероприятий Верхнесалдинского городского округа
на 2019-2020 годы

2019-2020 годы администрация Верхнесалдинского
городского округа

15. Подготовка и издание печатной продукции,
посвященной 75-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне

2019-2020 годы администрация Верхнесалдинского
городского округа, ОО
«Верхнесалдинская организация
ветеранов»

16. Организация и проведение «День призывника»,
«Дня юного воина», «Зарница», «Армейские
старты»

2019-2020 годы администрация Верхнесалдинского
городского округа, Управление
образования администрации
Верхнесалдинского городского округа

17. Участие в военно-спортивных играх
Горнозаводского Управленческого округа и
Свердловской области

2019-2020 годы администрация Верхнесалдинского
городского округа, Управление
образования администрации

7

1 2 3 4
Верхнесалдинского городского округа

18. Организация и проведение:
1) чтений рассказов о героях, память погибшим в

годы велико Отечественной войны;
2) концертов и творческих встреч, посвященных 75-

й годовщине Победы в Великой Отечественной
Войне;

3) книжных выставок, выставок рисунков,
посвященных Великой Отечественной войне;

4) показ художественных и документальных
фильмов о Великой Отечественной войне

2019-2020 годы отдел культуры администрации
Верхнесалдинского городского округа

19. Организация публикаций в печатных средствах
массовой информации материалов о земляках-
ветеранах Великой Отечественной войны

2019-2020 годы администрация Верхнесалдинского
городского округа, ОО
«Верхнесалдинская организация
ветеранов»

20. Публикации дневников поискового отряда «Урал» 2019-2020 годы администрация Верхнесалдинского
городского округа, руководитель
Поискового отряда «Урал»

21. Участие в реализации издательского проекта по
увековечиванию народного подвига в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов «Книга
Всенародной Памяти»

2019-2020 годы администрация Верхнесалдинского
городского округа, ОО
«Верхнесалдинская организация
ветеранов»

22. Раздел 4. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия
23. Поздравление с Днем Победы в Великой

Отечественной войне участников и инвалидов
Великой Отечественной войны на дому с
вручением продуктовых наборов

май
2019-2020 годов

администрация Верхнесалдинского
городского округа, ПАО «Корпорация
ВСМПО -  АВИСМА», ОО
«Верхнесалдинская организация
ветеранов»

24. Награждение ветеранов Великой Отечественной 2020 год администрация Верхнесалдинского

8

1 2 3 4
войны 1941-1945 годов, иных лиц в установленном
порядке юбилейной медалью «75 лет Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

городского округа

25. Вручение персональных поздравлений Президента
Российской Федерации ветеранам Великой
Отечественной войны, начиная с 90-летия со дня
рождения

в течение года администрация Верхнесалдинского
городского округа, Управление
социальной политики по
Верхнесалдинскому району

26. Организация и проведение торжественных
мероприятий для ветеранов Великой Отечественной
войны

май 2020 года администрация
Верхнесалдинского городского округа,
ПАО «Корпорация ВСМПО -
АВИСМА», отдел культуры
администрации Верхнесалдинского
городского округа

27. Организация и проведение конкурса
патриотической песни «Моя гордость -Россия»

май
2019-2020 годов

администрация Верхнесалдинского
городского округа

28. Проведение праздничного шествия и митинга,
посвященных 75-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне

09 мая
2019-2020 годов

администрация
Верхнесалдинского городского округа,
отдел культуры администрации
Верхнесалдинского городского округа,
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

29. Участие ветеранов Великой Отечественной войны в
праздничном приеме Губернатора Свердловской
области

май
2019-2020 годов

администрация Верхнесалдинского
городского округа

30. Участие в массовой патриотической акции
«Г еоргиевская ленточка»

май -  июнь
2020 года

администрация Верхнесалдинского
городского округа, отдел культуры
администрации Верхнесалдинского
городского округа,
Управление образования администрации
Верхнесалдинского городского округа,

9

1 2 3 4
учреждения и организации
Верхнесалдинского городского округа

31. Проведение торжественных собраний, праздничных
приемов, посвященных Дню Победы в Великой
Отечественной войне, в коллективах предприятий и
организаций, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа

апрель -  май
2019-2020 годов

администрация Верхнесалдинского
городского округа, учреждения и
организации Верхнесалдинского
городского округа

32. Проведение торжественно-траурных церемоний
возложений венков и цветов к мемориальным
объектам, увековечившим боевой и трудовой
подвиг народа в Великой Отечественной войне,
память павших защитников Отечества

май -  июнь
2019-2020 годов

администрация Верхнесалдинского
городского округа, учреждения и
организации Верхнесалдинского
городского округа

33. Ремонт, реставрация и благоустройство
мемориальных объектов, посвященных Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов
(по отдельным планам)

2019-2020 годы администрация Верхнесалдинского
городского округа

34. Участие в областном смотре состояния и
использования в патриотическом воспитании
граждан Верхнесалдинского городского округа
воинских захоронений и мемориальных объектов,
увековечивающих память защитников Отечества,
посвященного годовщине Победы (по отдельному
плану)

январь 2019 года -
июнь 2020 года

администрация Верхнесалдинского
городского округа

35. Проведение мероприятий, посвященных памятной
дате России - Дню памяти и скорби - дню начала
Великой Отечественной войны (1941 год)
(по отдельным планам)

июнь 2019 года,
июнь 2020 года

администрация Верхнесалдинского
городского округа

36. Формирование системы общественного контроля и
ухода за мемориальными объектами со стороны

январь 2019 года -
июнь 2020 года

администрация Верхнесалдинского
городского округа, Управление

10

1 2 3 4
образовательных организаций, предприятий и
учреждений, общественных объединений

образования администрации
Верхнесалдинского городского округа

37. Внесение имен земляков, погибших при защите
Отечества, на мемориальные объекты

июнь 2019 -2020
годов

администрация Верхнесалдинского
городского округа

38. Увековечение памяти прославленных земляков в
наименовании улиц, площадей и иных объектов на
территориях Верхнесалдинского городского округа

март 2019 года -
июнь 2020 года

администрация Верхнесалдинского
городского округа, Управление
образования администрации
Верхнесалдинского городского округа